
 Studienplan für Religious Studies / Interreligiöse 
Studien  
an der Christkatholischen und Evangelischen 
Theologischen Fakultät vom 30. März 2005 
(Änderung) 

  
 
 

 Die Christkatholische und Evangelische Theologische Fakultät, 
 
gestützt auf Artikel 83 des Statuts der Universität Bern vom 17. De-
zember 1997 (Universitätsstatut, UniSt), 
 
beschliesst: 

  
 

 I. 
 

 Der Studienplan für Religious Studies / Interreligiöse Studien an der 
Christkatholischen und Evangelischen Theologischen Fakultät vom 
30. März 2005 wird wie folgt geändert: 

  
 Art. 14 1 Der Umfang eines Bachelorstudiums beträgt insgesamt 

180 ECTS-Punkte. Davon entfallen 120 ECTS-Punkte auf den Major 
und 60 ECTS-Punkte auf den Minor. Es sind folgende Varianten 
möglich: 

a ein Minor im Umfang von 60 ECTS-Punkten, 

b zwei Minor im Umfang von je 30 ECTS-Punkten, 

c ein Minor im Umfang von 30 ECTS-Punkten plus zwei Minor im 
Umfang von je 15 ECTS-Punkten, 

d ein Minor im Umfang von 30 ECTS-Punkten und freie Leistun-
gen im Umfang von 30 ECTS-Punkten, 

e ein Minor im Umfang von 30 ECTS-Punkten, ein Minor im Um-
fang von 15 ECTS-Punkten und freie Leistungen im Umfang 
von 15 ECTS-Punkten, 

f zwei Minor im Umfang von je 15 ECTS-Punkten und freie Leis-
tungen im Umfang von 30 ECTS-Punkten. 

Die zugelassenen Minor sind in Artikel 16 und 17 genannt. 

2 Unverändert. 

 
 Art. 16   Der Major Religious Studies / Interreligiöse Studien auf Ba-

chelorstufe kann mit allen Minor im Umfang von 15 ECTS-Punkten 
der CETheol Fakultät auf Bachelorstufe kombiniert werden. 
 
 




